
  
 1175089 

DECRETO SINDACALE

N. 20    del  03/07/2014

OGGETTO:DECRETO  DI  CONFERMA  DELLANOMINA  DEL  SEGRETARIO 
GENERALE  TITOLARE  DEL  COMUNE  DI  ASCOLI  PICENO  -  DOTT. 
ANGELO RUGGIERO                

PREMESSO: 

- che in data 26 maggio 2014 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del 

Consiglio Comunale di Ascoli Piceno e per ll’elezione diretta del Sindaco;

- che dalla suddetta data il Segretario Generale cessa dalla carica continuando a svolgere le 

funzioni in ragione del principio della “prorogatio” richiamato dalla stessa legge di settore;

- che, ai sensi del secondo comma dell’art. 99 del D.Lgs. n. 67/2000, la nomina del Segretario 

Generale ha durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha nominato;

- che il Segretario Generale in servizio presso la Segreteria del Comune di Ascoli Piceno è il 

dott. Angelo Ruggiero, nominato con decreto sindacale n.1 in data 03/01/2012;

VISTA la nota prot. 63201 in data 23/13/2011, acquisita al protocollo dell’Ente in data 27/12/2011 

con il n. 70708 con la quale l’Agenzia ha assegnato la titolarità della Segreteria Generale di questo 

Comune al dott. Angelo Ruggiero; 

VISTO il combinato disposto dell’art. 99 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 15, c. 1, del DPR 

n. 465/1997 e ss.mm. e ii. che conferisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario Generale; 

VISTO il vigente Statuto Comunale;

Decreto Sindacale  N. 20  del  03/07/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1175089 

                      Pagina 1 di 2



VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RITENUTO sussistente il rapporto fiduciario con il Segretario Generale già titolare della Segreteria 

Generale del Comune di Ascoli Piceno, dott. Angelo Ruggiero, alla luce del rapporto già intercorso 

con il dott. Ruggiero nel precedente mandato e, pertanto, confermare lo stesso per la durate dal 

mandato amministrativo;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito per le motivazioni succitate;

DECRETA

1) di confermare e nominare titolare della Segreteria Generale di Ascoli Piceno il dott. Angelo 

Ruggiero nato a Airola (BN) il 7/3/1955;

2) di confermare al Segretario interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dai 

contratti collettivi e, anche, l’applicazione della retribuzione di risultato;

3) di trasmettere il presente provvedimento al dott. Angelo Ruggiero;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali – Albo Nazionale -  al Servizio Risorse Umane e al 

Servizio Finanziario per i successivi adempimenti di propria competenza.

IL SINDACO

Guido Castelli

Decreto Sindacale  N. 20  del  03/07/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1175089 

                      Pagina 2 di 2


	DECRETO SINDACALE

